ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO
PORTUÁRIO AVULSO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

Página 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO PRIVADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE TRABALHADOR PORTUÁRIO AVULSO MULTIFUNCIONAL

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado preliminar da solicitação de
ajuda de custo para curso de formação do Processo Seletivo nº 001/2022 do O Órgão de Gestão de Mão de
Obra do Trabalho Portuário Avulso do Estado do Espírito Santo – OGMO/ES.

O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.

Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de
acompanhamento individual, conforme passo a passo abaixo:
a) Acesse o site www.idcap.org.br;
b) Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site, informando
“CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
c) As justificativas encontram-se na seção “Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição”.

Aracruz/ES, 20 de maio de 2022.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

file:///C:/Users/aline/Google%20Drive/IDCAP/Projetos/Em%20andamento/ES%20-%20Santa%20Teresa/Publicações/2019-11-28/www.idcap.org.br

ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO
PORTUÁRIO AVULSO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

Página 2

ANEXO ÚNICO - RESULTADO PRELIMINAR DA SOLICITAÇÃO DE AJUDA DE CUSTO PARA CURSO DE FORMAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DATA NASC. RESULTADO

15087 ABSON DE ARAUJO FABRES 08/01/1997 DEFERIDO

31559 ALEF VINICIUS BAUSEN FRANCO 15/01/1999 INDEFERIDO

13985 DENILSON GONCALVES LINO DO NASCIMENTO 30/11/1981 DEFERIDO

16269 DIEGO CARDOSO MOURA 01/11/1994 DEFERIDO

34780 DOUGLAS ALBANI FURLAN 29/08/1996 DEFERIDO

27709 ELIAS LEMOS DE BRITO JUNIOR 12/10/1995 INDEFERIDO

18612 ELIAS ROGÉRIO CAMPI XAVIER 15/04/1997 DEFERIDO

1821 FELIPE BOBBIO DE AQUINO NEVES 14/05/1998 DEFERIDO

3248 FELIPE DE ASSIS VOLPI 12/07/1990 INDEFERIDO

8295 FELIPE DE OLIVEIRA COSTA PINTO 22/12/1996 DEFERIDO

19072 FELIPE GIN FARIAS TANURE 06/01/1999 DEFERIDO

26764 GILBERTO JUNIOR NEVES CARIUS 01/07/1989 INDEFERIDO

24106 GUILHERME DELEPRANI DE SOUZA 23/09/1999 DEFERIDO

36272 GUILHERME NERY CAVALCANTE 29/05/1994 INDEFERIDO

29598 HARLANZZA DE ALMEIDA MALTA PINTO 21/06/1998 INDEFERIDO

1461 HIGOR MACHADO BRANDÃO 30/01/1996 INDEFERIDO

11555 JADSON ROBERTO ABREU BATISTA 16/12/1983 INDEFERIDO

22403 JONATAS GOMES DA FRAGA 10/03/1995 INDEFERIDO

35858 JOSE CLAUDIO PEREIRA CARDOSO VICENTE 12/10/1995 DEFERIDO

6364 JÚLIO CÉSAR ORNELLAS DA SILVA 15/04/1973 DEFERIDO

26664 LAIARA MARTINS DOS SANTOS DIAS 04/05/1991 INDEFERIDO

22681 LEONARDO PAULINO RODRIGUES 27/12/1990 DEFERIDO

15812 MATHEUS NARDOTO DO CARMO PINA 13/05/2000 DEFERIDO

22954 PEDRO QUILLES ANDRADE 01/10/2000 DEFERIDO

26997 ROBERTO CARLOS PEREIRA GOES 25/02/1997 INDEFERIDO

25059 THALITA SILVA SOBRAL 26/12/1987 DEFERIDO

1567 WALDIR CASOTTO JUNIOR 18/10/1996 DEFERIDO

1945 WELLISSON GALVÃO LOPES 26/01/1994 DEFERIDO

25598 WESLEY CATEIN DOS SANTOS 24/01/1994 INDEFERIDO